
 DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE  
 

1 

 
– 
 
 
 
 

 
Rep. 180/2020 
Prot 1208/2020  Tit.VIII/2 
dd. 02/04/2020 
 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER  ADESIONE ALLA  CONVENZIONE 
CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 31"  - NOLEGGIO - LOTTO 
3 - 60 MESI - DA USUFRUIRE NELL'AMBITO DELLE ATTIVITA' DESTINATE 
AGLI STUDENTI PRESSO LE SEDI DIPARTIMENTALI  - EDIFICIO M 
EDIFICIO W - E ALLE ATTIVITA' AMMINISTRATIVE E ISTITUZIONALI - 
PALAZZINA Q -  UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRIESTE 

Codice C.I.G. Z122C98547 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 

 

VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 
ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

VISTO che per le attività amministrative e di attività didattiche si rende necessario 
l’utilizzo di 3 apparecchiature multifunzione per esecuzione di stampe, copie, 
scansioni, ecc.  si rende necessario come previsto dalle normative vigenti 
alla Convenzione “Apparecchiature Multifunzione 31”; 

CONSTATATO che la Legge di bilancio 2020 (L. 27/12/2019, n. 160) ha intro-
dotto diverse disposizioni che mirano ad estendere l'utilizzo da parte delle 
pubbliche amministrazioni di strumenti centralizzati di acquisto e di nego-
ziazione. 

VISTO il contratto quadro stipulato in data 22.11.2019 da Consip con KYOCERA 
DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.; 

CONSTATATO che la fornitura rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 
2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà 
stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura privata contenente gli 
elementi essenziali del contratto stesso; 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento 
graverà sul fondo D40-FFO di cui è accertata la disponibilità economica per 
un importo trimestrale secondo il seguente schema 

1 TASKalfa 5053ci. 60 mesi. Produttività B  € 221,65+ IVA DI LEGGE (20 trimestri) 

1 Cassetto aggiuntivo di alimentazione. 60Mesi € 11,75+ IVA DI LEGGE (20 
trimestri) 

2  TASKalfa 5053ci. 60 mesi. Produttività A € 146,69+ IVA DI LEGGE (20 trimestri) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



 DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE  
 

2 

 per un totale di  € 10535,60 + IVA DI LEGGE; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento è il prof. Mauro Tretiach; 

 

Tutto ciò premesso e visto 

 

DETERMINA 

1. Di autorizzare l’espletamento delle procedure per l’adesione alla convenzione 
Consip APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 31"  - NOLEGGIO - LOTTO 3 -  
attraverso il portale degli acquisti della Pubblica amministrazione per una 
spesa complessiva stimata  di € 10.535,60 + IVA di legge così specificata: 

 1 TASKalfa 5053ci. 60 mesi. Produttività B  € 221,65+ IVA DI LEGGE 
(20 trimestri) = € 4.433,00 + IVA di legge 

 1 Cassetto aggiuntivo di alimentazione. 60Mesi € 11,75+ IVA DI 
LEGGE (20 trimestri) € 235,00 + IVA di legge 

 2  TASKalfa 5053ci. 60 mesi. Produttività A € 146,69+ IVA DI LEGGE 
(20 trimestri) € 5.867,60 + IVA di legge 

2.  Di autorizzare in via preventiva, previa verifica, delle eventuali spese 
aggiuntivo che dovessero presentarsi qualora per esigenze amministrative, 
didattiche o di ricerca, l’esborso finanziario dovesse risultare maggiore; 

3. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016; 

4.  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

 
Il Direttore 

del Dipartimento di Scienze della Vita 
prof. Mauro Tretiach 

 


